
51b338f8-7e6c-ec11-9502-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/289/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2052, z 2020 r. poz. 2320) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 13 grudnia 2021 r. przez Pana               za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały skarżącemu oraz do poinformowania o treści
pouczenia, o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2052, z 2020 r. poz. 2320).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



51b338f8-7e6c-ec11-9502-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 
1834) zwanej dalej u.s.g. oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2052, z 2020 r. poz. 2320) do właściwości rady 
gminy należy rozpatrywanie skarg składanych na działania wójta. W tym celu powołuje się komisję skarg, 
wniosków i petycji.

W dniu 13 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęła skarga złożona na działalność 
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska w związku z zaniedbaniem w postaci braku posypania piskiem ul. Jaśminowej 
oraz brakiem odśnieżenia i posypania piaskiem chodników na Osiedlu Północ w Dębnicy Kaszubskiej, a także 
nieusunięciem awarii oświetlenia przy ul. Jaśminowej w Dębnicy Kaszubskiej.

W dniu 22 grudnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie mające na celu 
wypracowanie opinii w sprawie skargi złożonej na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. W posiedzeniu wzięli udział 
członkowie komisji, pracownicy urzędu oraz skarżący. W dniu 27 grudnia 2021 r. odbyło się kolejne spotkanie 
w tej sprawie. Na spotkaniu udzielono informacji, że wskazana w skardze droga, tj. ul. Jaśminowa, jest 
sklasyfikowana jako droga V standardu, zgodnie z zarządzeniem nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
(Dz. Urz. MTiGM nr 10 z dnia 26 października 1994 r.) w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na 
drogach publicznych. W związku z tym, droga ta odśnieżana jest w miejscach zasp i odśnieżany jest co najmniej 
jeden pas ruchu oraz posypywana jest na odcinkach decydujących o możliwości ruchu, czyli wzniesienia i zakręty. 
W przypadku stwierdzenia zjawisk takich jak luźny śnieg, zajeżdżony śnieg, zaspy, bądź języki śniegowe zarządca 
drogi powinien dokonać interwencji na drodze w ciągu 16 godzin od stania opadów śniegu. W przypadku 
stwierdzenia gołoledzi, błota pośniegowego interwencji dokonuje się do 8 godzin od wystąpienia zjawiska. W dniu 
10 grudnia 2021 r. w ciągu całego dnia trwały opady śniegu. Pomimo braku ich ustania droga ta została 
odśnieżona. Ponowne odśnieżenie nastąpiło 11 grudnia 2021 r. co potwierdza rejestr wykonanych połączeń 
telefonicznych do wykonawcy. Skarżący zobowiązał się do dostarczenia zdjęć przedstawiających brak odśnieżenia 
ulicy, które wykonał 2 dni po zdarzeniu. Jednakże zdjęcia te nie zostały dostarczone do urzędu, wobec czego 
komisja musiała opierać się o zapewnienia obu stron.

Kwestia niedziałającego oświetlenia również została omówiona podczas posiedzeń. W 2015 roku dokonano 
montażu 25 punktów świetlnych na Osiedlu Północ w Dębnicy Kaszubskiej, gdzie znajduje się ul. Jaśminowa. Po 
dokonaniu odbioru prac każdorazowe awarie oświetlenia były zgłaszane firmie wykonującej zadanie. Firma ta nie 
wywiązywała się z umówionych terminów napraw zgłaszanych awarii. Często nie odpowiadała na pisma 
i zgłoszenia wysyłane ze strony gminy wzywające do usunięcia usterek oraz dokonania rocznych przeglądów lamp, 
zgodnie z umową. Wobec niewywiązywania się z umowy w 2019 roku gmina wystosowała do firmy wezwanie do 
natychmiastowego spełnienia świadczeń w wysokości 25 499,90 zł z tytułu rękojmi za zwłokę w usunięciu wad 
w okresie gwarancji oraz nie stosowania się do warunków gwarancji. Zastrzegając sobie prawo do żądania kary 
umownej w pełnym zakresie zgodnie z zapisami umowy. W 2020 roku wykonano ekspertyzę techniczną 
oświetlenia hybrydowego w celu sprawdzenia stanu technicznego urządzeń elektrycznych. W ekspertyzie tej 
stwierdzono nieprawidłowości w działaniu oświetlenia wynikającego z nienależytego wykonania zadania 
powierzonego wykonawcy. W 2021 roku gmina złożyła pozew do sądu o zapłatę na rzecz gminy kwoty w 
wysokości 120 501,28 zł wraz z odsetkami i kosztami procesowymi. Sprawa została przejęta przez komornika 
sądowego.

Zarówno w kwestii zimowego utrzymania dróg jak i usunięcia awarii lamp zostały podjęte działania, a Wójt 
nie trwał w bezczynności.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono bezzasadność skargi. Podjęcie niniejszej uchwały nie wywoła 
skutków finansowych.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


